
 

 
COMUNE DI SINDIA 

Provincia di Nuoro 
 

ORIGINALE 
ORDINANZA DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N. 4  del 19-05-2025 

 
 

 
Oggetto: Chiusura del cimitero comunale nelle giornate di martedì 20 e mercoledì 21 maggio2025 

per esecuzione di lavori di pulizia di tale area 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il D.P.R. 10 settembre 1990, n.285“Regolamento di polizia mortuaria”; 

Tenuto conto che nelle giornate di martedì 20 e mercoledì 21 maggio 2025 sono previsti lavori di pulizia 
nell’area del cimitero comunale che verranno eseguiti dalla ditta appaltatrice di tale servizio; 

Ritenuto necessario, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e per motivi di carattere 
tecnico, procedere alla chiusura del cimitero per il tempo strettamente necessario alle operazioni di pulizia 
nell’area al fine di evitare intralci agli operatori e pericolo per l’utenza; 

Visto il vigente regolamento comunale; 

Visto il D. Lgs. n.267/2000“Testo Unico Enti Locali”; 

Visto l’art. 184 del D.l.gs 3 aprile 2006, n.152, 

 

ORDINA 

1. La chiusura del Cimitero Comunale di Sindia nelle giornate di martedì 20 e mercoledì 21 maggio 2025 per 
esecuzione di lavori di pulizia di tale area che verranno eseguiti dalla ditta appaltatrice di tale servizio; 

2. Che gli spazi interessati dalle operazioni di manutenzione siano opportunamente delimitati e protetti per 
impedire l’accesso ad estranei e per garantire le operazioni di pulizia dell’area cimiteriale; 

3. È fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.  

 

AVVERTE 



 ORDINANZA DEL SERVIZIO TECNICO n.4 del 19-05-2025 Comune di Sindia 
 

Pag. 2  

Che ai trasgressori della presente ordinanza, sempre che il fatto non costituisca reato, a decorrere dalla data 
di pubblicazione della presente ordinanza, si applicheranno le sanzioni amministrative ai sensi dell’art.7 bis 
del D. Lgs18/8/2000 n.267 (da € 25,00 ad 500,00). 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga pubblicata nell’Albo Pretorio Comunale e che alla stessa venga data 
massima pubblicità, nonché l’affissione ai cancelli d’ingresso del cimitero comunale di Sindia 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR della Sardegna entro 
sessanta (60) giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni  

  
Il Responsabile del Servizio 

 Ing. Cuscusa Elio 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 


